MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – DAE
COORDENAÇÃO GERAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - CGAE

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF BAIANO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 006/2015, DE 08 DE MAIO DE  2015.

O presidente da Comissão do Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante do

IFBaiano (PAISE), no uso de suas competências delegadas pela portaria de Nº 26 de 27 de

março de 2015, torna público e estabelece a retificação do Edital Nº 006 de 08 de maio de

2015 no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do Edital.

Item: 9.1 A implementação do Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante -

PAISE, do IFBaiano - Campus Governador Mangabeira, para o ano de 2015, atenderá ao

seguinte cronograma:

Onde se lê:

FASES PERÍODO/DATA

Publicação e divulgação do edital 25 a 29 de maio

Período de inscrições, análise e julgamento 01 a 12 de junho

Divulgação dos pré-selecionados por auxílio 15 e 16 de junho

Período de solicitação de recursos 17 e 18 de junho

Divulgação dos resultados dos recursos 19 de junho

Divulgação da lista dos selecionados 07 de julho
Apresentação da documentação bancária para repasse financeiro ao
estudante

08 a 13 de julho

Envio das planilhas preenchidas aos campi; 15 de julho

Previsão de repasse financeiro aos estudantes 31 de julho

Item: 9.1 A implementação do Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante -

PAISE, do IFBaiano - Campus Governador Mangabeira, para o ano de 2015, atenderá ao

seguinte cronograma:

Leia-se:

FASES PERÍODO/DATA

Publicação e divulgação do edital 25 a 29 de maio

Período de inscrições, análise e julgamento 01 a 12 de junho

Divulgação dos pré-selecionados por auxílio 07 de julho

Período de solicitação de recursos 08 e 09 de julho

Divulgação dos resultados dos recursos 16 de julho

Divulgação da lista dos selecionados 17 de julho
Apresentação da documentação bancária para repasse financeiro ao
estudante

20 a 23 de julho

Envio das planilhas preenchidas aos campi; 27 de julho

Previsão de repasse financeiro aos estudantes 03 de agosto

Governador Mangabeira, 16 de junho de 2015.

Elisio José da Silva Filho

Coordenador de Assuntos Estudantis
Portaria 137. DOU de 09/02/2015

SIAPE Nº 2015435